
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Slotsholmsgade 10 

1216 København K. 
 

T +45 7226 8400 

F +45 3393 3510 
 

www.justitsministeriet.dk 

jm@jm.dk 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1069 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. august 2018. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL). 

 

 

 

Søren Pape Poulsen 

/ 

 Morten Eidner 

 

  

Folketinget  

Retsudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

DK Danmark 

 

Dato: 26. september 2018 
Kontor: Koncernstyringskontoret 

Sagsbeh: Nikolaj Rævdal 

Sagsnr.: 2018-0030-1478 
Dok.: 843909 

Retsudvalget 2017-18
REU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 1069 
Offentligt



 

 
2 

Spørgsmål nr. 1069 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren, idet det fremgår af ”Rigsrevisionens beretning 
om revisionen af statsregnskabet for 2017” (punkt 38, side 35), 
at ”Politiet kan ikke specificere tilgodehavender på ca. 922 mio. 

kr., der fremgår af bøde- og sagsomkostningssystemet”, rede-
gøre for, hvordan og hvornår politiet agter at løse det problem, 

der påpeges af Rigsrevisionen, samt give et skøn over, hvor stor 

en del af de nævnte tilgodehavender politiet forventer at kunne 

inddrive?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvist oplyse, at politiets nuværende 

bøde- og sagsomkostningssystem ikke indeholder en mulighed 

for at udarbejde den specifikation, som Rigsrevisionen omtaler. 

Rigsrevisionen påpeger, at politiets bødesystem ikke indeholder 

en facilitet til at specificere det samlede tilgodehavende på en-

keltposter på et givet tidspunkt, og systemet giver heller ikke 

mulighed for at opnå overblik over aldersfordelingen af tilgode-

havender. 

 

Bøde- og sagsomkostningssystemet indeholder dog en række 

funktionaliteter, der sikrer opkrævningen af tilgodehavender. 

Bøde- og sagsomkostningssystemet sender for eksempel auto-

matisk rykkere ud, hvis bøden eller sagsomkostningen ikke ind-

betales rettidigt. Hvis bøden eller sagsomkostningen ikke ind-

betales efter fast rykkerprocedure, oversender politiet fordrin-

gen til inddrivelse hos SKAT, som er den offentlige inddrivel-

sesmyndighed.  

 

Rigspolitiet arbejder på at udvikle en midlertidig afrapporte-

ringsløsning, som vil blive etableret ved at udtrække data fra 

bøde- og sagsomkostningssystemet og efterfølgende bearbejde 

data i et ledelsesinformationssystem. Denne afrapporteringsløs-

ning forventes at være klar i starten af 2019. Med den midlerti-

dige afrapporteringsløsning forventes problemet med specifika-

tion af tilgodehavender, som Rigsrevisionen omtaler at blive 

løst.  

 

Derudover er Rigspolitiet i gang med at kravspecificere et nyt 

sagsbehandlingssystem til opkrævning af bøder og sagsomkost-

ninger. Sagsbehandlingssystemet forventes at indeholde de af-

rapporteringsmuligheder, som omtales i ”Rigsrevisionens beret-
ning om revision af statsregnskabet for 2017”.  
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Rigspolitiet kan ikke foretage et skøn over, hvor stor en andel af 

det samlede tilgodehavende på 922 mio. kr., der totalt bliver ind-

betalt til statskassen.  Rigspolitiet kan oplyse, at politiet gen-

nemsnitligt har modtaget indbetalinger af ca. 44 pct. af det sam-

lede tilgodehavende i årene 2013-2017. Herudover har politiet 

gennemsnitligt oversendt ca. 54  pct. af de samlede tilgodeha-

vender til SKAT i  årene 2013-2017.  

 

De bøder og sagsomkostninger, som SKAT inddriver for poli-

tiet, bliver sendt til statskassen og ikke til politiet. Rigspolitiet 

er derfor ikke i besiddelse af oplysninger om, hvor stor en andel 

af politiets bøder og sagsomkostninger, der er betalt ved inddri-

velse hos SKAT. 

 

Rigspolitiet kan oplyse, at der i september 2018 er konstateret 

en teknisk fejl i politiets bødesystem, som har medført en fejl i 

politiets regnskab. Tilgodehavendet ved udgangen af 2017 var 

værdiansat 46,7 mio. kr. for lavt. Tilgodehavendet burde have 

udgjort 968,7 mio. kr. og ikke 922 mio. kr. Rigsrevisionen er 

orienteret om fejlen i politiets regnskab. 

 

Rigspolitiet har gennemført en stikprøvekontrol, der viser, at 

fejlen ikke har haft indflydelse på de udsendte bøder til borgere 

og virksomheder. Stikprøvekontrollen viste desuden, at indbe-

talinger og oversendelse af tilgodehavender til SKAT derfor hel-

ler ikke er påvirket heraf.  Fejlen i bødesystemet bliver rettet i 

oktober 2018.   

 

Rigspolitiet forventer, at det kommende nye sagsbehandlings-

system til opkrævning af bøder og sagsomkostninger vil være et 

mere standardiseret system, som ikke indeholder behov for så 

komplekse systemtilpasninger. Samtidig forventes det nye bø-

desystem at indeholde bedre kontrolmuligheder i form af af-

stemningsrapporter og bedre udtræksmuligheder mv.” 

 

 

 

 

 

 

 


